证券代码：002137            证券简称：麦达数字           公告编号：2021-007

深圳市麦达数字股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁案件情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

深圳市麦达数字股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所股票上

市规则》有关规定，对公司及控股子公司连续十二个月累计涉及诉讼、仲裁事项进行

了统计，现将有关统计情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项的基本情况

根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定，上市公司发生的重大诉讼、仲

裁事项应当采取连续十二个月累计计算的原则，截至本公告披露之日，公司及控股子

公司连续十二个月内（即 2020 年 3 月至 2021 年 3 月期间）累计诉讼、仲裁事项涉案

金额合计 14,647.79万元，占公司最近一期经审计净资产绝对值的 10.26%。

公司及控股子公司连续十二个月内不存在单项涉案金额占公司最近一期经审计净

资产绝对值 10%以上，且绝对金额超过 1000万元的重大诉讼、仲裁事项。

具体情况详见附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表。

二、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

公司不存在应披露而未披露的其他未结诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影响

在此次累计诉讼、仲裁事项中，公司及控股子公司作为原告方的事项，公司将通

过积极采取诉讼、仲裁等法律手段维护公司的合法权益，加强经营活动中相关款项的

回收工作，有利于改善公司的资产质量、财务状况和经营业绩；公司及控股子公司作

为被告方的事项，公司将积极应诉，妥善处理，依法保护公司及广大投资者的合法权

益。

鉴于部分案件尚未开庭审理或尚未结案，其对公司本期利润或期后利润的影响存

在不确定性，具体以公司经审计的财务报告为准。公司将严格按照《深圳证券交易所

股票上市规则》等有关要求及时对相关诉讼、仲裁事项的进展情况履行信息披露义务，

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、备查文件

1、起诉书或者仲裁申请书、受理（应诉）通知书；

2、裁定书、判决书或者裁决书；

附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表。

特此公告。

                                    深圳市麦达数字股份有限公司

                                                           董事会

                                                   2021年 3月 5日

附件：

累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序

号

公司收到受理

通知书或应诉

通知书的时间

原告（上诉人）/仲

裁申请人

被告（被上诉人）

/仲裁被申请人
受理机构 案由

诉讼/仲裁请求

及审理结果

诉讼/仲裁金额

（元）

诉讼（仲裁）阶段/

审理结果

1 2020/5/8
上海泰思泰格文化

传播有限公司

上海利宣广告有

限公司

上海市嘉定区

人民法院
服务合同纠纷

要求被告履行付

款义务
153,064.00

双方庭外和解，原

告撤诉

2 2020/6/2
上海利宣广告有限

公司

上海宾谷网络科

技有限公司

上海市嘉定区

人民法院
服务合同纠纷

要求被告履行付

款义务
6,132,980.00

双方庭外和解，原

告撤诉

3 2020/6/5
上海利宣广告有限

公司

上海悟哉市场营

销策划有限公司

上海市崇明区

人民法院
业务合同纠纷

要求被告履行付

款义务
5,760,000.00

一审起诉，需向相

关方进一步调查核

实，暂时撤诉

4 2020/7/14 汤辰昊
上海利宣广告有

限公司

上海市嘉定区

人民法院
承揽合同纠纷

要求被告履行付

款义务
430,000.00

一审起诉，已判决，

被告准备上诉

5 2020/8/14
上海利宣广告有限

公司

昆明方晓峰数码

科技有限公司

上海市嘉定区

人民法院
业务合同纠纷

要求被告履行付

款义务
450,000.00

双方庭外和解，原

告撤诉

6 2020/8/14
上海利宣广告有限

公司

昆明方晓峰企业

管理有限公司

上海市嘉定区

人民法院
业务合同纠纷

要求被告履行付

款义务
900,000.00

双方庭外和解，原

告撤诉

7 2020/9/2
北京大通无限传媒

广告有限公司

上海利宣广告有

限公司

青岛市市南区

人民法院
合同纠纷

要求被告履行付

款义务
11,399,431.60

一审已判决，驳回

原告申请，原告上

诉

8 2020/9/2
冉十科技（北京）有

限公司

上海利宣广告有

限公司

青岛市市南区

人民法院
合同纠纷

要求被告履行付

款义务
3,010,312.00

一审已判决，驳回

原告申请，原告上

诉

9 2020/9/3
深圳市前海麦达数

字有限公司
袁琪、张晓艳

深圳国际仲裁

院
投资纠纷

要求被告履行付

款义务
419,200.00

仲裁已结案，尚待

执行

10 2020/9/21
上海顺为广告传播

有限公司

北京千里日成科

技有限公司

北京市海淀区

人民法院
业务合同纠纷

要求被告履行付

款义务
1,239,358.80

双方庭外和解，原

告撤诉

11 2020/9/28
上海顺为广告传播

有限公司

北京昆仑万维科

技股份有限公司

北京市海淀区

人民法院
业务合同纠纷

要求被告履行付

款义务
531,676.76

一审起诉，已立案，

尚未开庭审理

12 2020/11/5
上海利宣广告有限

公司

阳狮网帆（上海）

信息传输有限公

司

上海市崇明区

人民法院
合同纠纷

要求被告履行付

款义务
2,511,000.00

一审起诉，需向相

关方进一步调查核

实，暂时撤诉

13 2020/11/18
北京明睿互动科技

文化传播有限公司

上海利宣广告有

限公司

上海国际经济

贸易仲裁委员

会

合同纠纷
要求被告履行付

款义务
22,120,703.50

仲裁已立案，尚未

开庭审理

14 2020/11/18

艾普英捷（北京）智

能科技股份有限公

司

上海利宣广告有

限公司

上海国际经济

贸易仲裁委员

会

合同纠纷
要求被告履行付

款义务
10,080,100.00

仲裁已立案，尚未

开庭审理

15 2020/12/28 王雁航

深圳市汇大光电

科技股份有限公

司

深圳市龙岗区

劳动人事争议

仲裁委员会

劳动人事争议
要求被告恢复原

岗位及相应待遇
150,000.00

双方庭外和解，原

告撤诉

16 2021/1/5
深圳市前海麦达数

字有限公司

张君晖、广州舜

飞信息科技有限

公司

深圳国际仲裁

院
投资纠纷

要求被告履行回

购及担保义务
31,516,755.19

仲裁已立案，尚未

开庭审理

17 2021/1/6
深圳市实益达技术

股份有限公司

苏州博兆塑胶科

技有限公司

深圳市龙岗区

人民法院
业务合同纠纷

要求被告履行付

款义务
110,250.00

一审起诉，已立案，

尚未开庭审理

18 2021/1/11
深圳市实益达工业

有限公司

深圳电擎科技有

限公司

深圳市龙岗区

人民法院
业务合同纠纷

要求被告履行付

款义务
27,734.75

一审起诉，已受理，

尚未开庭审理

19 2021/2/7
江苏实益达智能光

电有限公司

青梧桐有限责任

公司

上海市闵行区

人民法院
业务合同纠纷

要求被告履行付

款义务
562,460.00

一审起诉，已立案，

尚未开庭审理

20 2021/2/25
深圳市前海麦达数

字有限公司
张晓艳

深圳市前海合

作区人民法院
劳动人事争议

申请撤销仲裁裁

决
161,475.00

一审起诉，已立案，

尚未开庭审理

21 2021/3/3
广州舜飞信息科技

有限公司

上海顺为广告传

播有限公司、深

圳市前海麦达数

字有限公司

上海市普陀区

人民法院
业务合同纠纷

要求被告履行付

款义务
48,811,394.37

一审起诉，已立案，

尚未开庭审理

	深圳市麦达数字股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定，对公司及控股子公司连续十二个月累计涉及诉讼、仲裁事项进行了统计，现将有关统计情况公告如下：
	一、累计诉讼、仲裁事项的基本情况
	根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定，上市公司发生的重大诉讼、仲裁事项应当采取连续十二个月累计计算的原则，截至本公告披露之日，公司及控股子公司连续十二个月内（即2020年3月至2021年3月期间）累计诉讼、仲裁事项涉案金额合计14,647.79万元，占公司最近一期经审计净资产绝对值的10.26%。
	公司及控股子公司连续十二个月内不存在单项涉案金额占公司最近一期经审计净资产绝对值10%以上，且绝对金额超过1000万元的重大诉讼、仲裁事项。
	具体情况详见附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表。
	二、其他尚未披露的诉讼仲裁事项
	三、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影响
	在此次累计诉讼、仲裁事项中，公司及控股子公司作为原告方的事项，公司将通过积极采取诉讼、仲裁等法律手段维护公司的合法权益，加强经营活动中相关款项的回收工作，有利于改善公司的资产质量、财务状况和经营业绩；公司及控股子公司作为被告方的事项，公司将积极应诉，妥善处理，依法保护公司及广大投资者的合法权益。
	鉴于部分案件尚未开庭审理或尚未结案，其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性，具体以公司经审计的财务报告为准。公司将严格按照《深圳证券交易所股票上市规则》等有关要求及时对相关诉讼、仲裁事项的进展情况履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。
	四、备查文件
	1、起诉书或者仲裁申请书、受理（应诉）通知书；
	2、裁定书、判决书或者裁决书；
	附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表。
	特此公告。